
Municipalidad de Villa Carlos Paz

Boletín Municipal 
Especial

Publicación 18 de Abril de 2018

Ordenanza 6343

Ordenanza 6344



CIUDAD DE VILLA CARLOS PAZ,
05 de abril de 2018

EL CONCEJO DE REPRESENTANTES 
Sanciona con fuerza de Ordenanza

ARTÍCULO 1°.- DISPONER un incremento 

del cinco por ciento (5%) en el valor nominal 

de los montos que perciben los beneficiarios 

del Programa Municipal de Becas “Corazón 

de mi Ciudad”, a partir del 1° de Marzo de 

2018; un cuatro por ciento (4%), a partir del 1° 

de Mayo de 2018; y un seis por ciento (6%), a 

partir del 1° de Junio de 2018, calculado sobre 

los valores del mes inmediato anterior.-

ARTÍCULO 2º.- ESTABLECER para los 

meses de Agosto, Octubre y Diciembre de 

2018 una equiparación de los valores de las 

Becas con la variación inflacionaria que mide 

el Índice de Precios al Consumidor (I.P.C.) 

elaborado por el INDEC.-

ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande el 

cumplimiento de lo dispuesto en la presente 

s e r á  a t e n d i d o  c o n  l a s  P a r t i d a s  

correspondientes del Presupuesto General 

de Gastos en vigencia.-

ARTÍCULO 4º.- GIRAR al Departamento 

Ejecutivo Municipal para su promulgación.-

ORDENANZA Nº 6344

CIUDAD DE VILLA CARLOS PAZ,
10 de abril de 2018

VISTO: La Ordenanza N° 6344 sancionada 

por el Concejo de Representantes el día 05 

de abril de 2018, la que es parte integrante del 

presente; y

CONSIDERANDO: Que la mencionada 

norma surge como Proyecto de este 

Abril de 2018Boletín Especial Municipal de Villa Carlos Paz

Publicado: Abril de 2018
- página 2 -

Departamento Ejecutivo y ha sido aprobado.-

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 

144° Inc. 2) de la Carta Orgánica Municipal, 

corresponde su promulgación.-

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL,
en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTÍCULO 1º.- Promulgar la Ordenanza N° 

6344 sancionada por el Concejo de 

Representantes el día 05 de abril de 2018 en 

un todo de acuerdo a lo establecido en el Art. 

144° Inc. 2) de la Carta Orgánica Municipal y 

considerandos del presente.-

A R T Í C U L O  2 º . -  E l  C o n c e j o  d e  

Representantes tomará conocimiento de lo 

dispuesto.-

A R T Í C U L O  3 º . -  P r o t o c o l í c e s e ,  

comuníquese, publíquese y archívese.-

DECRETO Nº 249 / DE / 2018

CIUDAD DE VILLA CARLOS PAZ,
05 de abril de 2018

EL CONCEJO DE REPRESENTANTES 
Sanciona con fuerza de Ordenanza

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el Acuerdo 

General de Salarios suscripto entre el 

Departamento Ejecutivo Municipal y el 

Sindicato de Trabajadores Municipales 

(STM), que como Anexo I forma parte 

integrante de la presente.-

ARTÍCULO 2º.- Queda suspendida hasta el 

31 de diciembre de 2018 la aplicación de los 



aumentos establecidos a través del punto 1) 

del Acuerdo General de Salarios aprobado en 

el artículo 1º de la presente, para Autoridades 

Superiores y Coordinadores.-

ARTÍCULO 3º.- Los gastos que demande el 

cumplimiento de la presente serán atendidos 

con las Partidas correspondientes del 

Presupuesto General de Gastos en vigencia.-

ARTÍCULO 4º.- GIRAR al Departamento 

Ejecutivo Municipal para su promulgación.-

ORDENANZA Nº 6343

CIUDAD DE VILLA CARLOS PAZ,
10 de abril de 2018

VISTO: La Ordenanza N° 6343 sancionada 

por el Concejo de Representantes el día 05 

de abril de 2018, la que es parte integrante del 

presente; y

CONSIDERANDO: Que la mencionada 

norma surge como Proyecto de este 

Departamento Ejecutivo y ha sido aprobado.-

Que de acuerdo a lo establecido en el Artículo 

144° Inc. 2) de la Carta Orgánica Municipal, 

corresponde su promulgación.-

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL,
en uso de sus atribuciones

DECRETA

ARTÍCULO 1º.- Promulgar la Ordenanza N° 

6343 sancionada por el Concejo de 

Representantes el día 05 de abril de 2018 en 

un todo de acuerdo a lo establecido en el Art. 

144° Inc. 2) de la Carta Orgánica Municipal y 

considerandos del presente.-

Abril de 2018Boletín Especial Municipal de Villa Carlos Paz

Publicado: Abril de 2018
- página 3 -

A R T Í C U L O  2 º . -  E l  C o n c e j o  d e  

Representantes tomará conocimiento de lo 

dispuesto.-

A R T Í C U L O  3 º . -  P r o t o c o l í c e s e ,  

comuníquese, publíquese y archívese.-

DECRETO Nº 248 / DE / 2018




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

